
                                                                                          
Na osnovu člana 8 stav 3 Odluke o osnivanju Instituta za standardizaciju 

Crne Gore („Službeni list RCG“, broj 21/07), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
______ 2021. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANA SKUPŠTINE INSTITUTA ZA 

STANDARDIZACIJU CRNE GORE 
 

1. Za člana Skupštine Instituta za standardizaciju Crne Gore, predstavnika 
osnivača, imenuje se GORAN GORAŠEVIĆ, generalni direktor Direktorata 
za građevinarstvo u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 8 Odluke o osnivanju 
Instituta za standardizaciju Crne Gore, podnio predlog da se za člana Skupštine 
Instituta za standardizaciju Crne Gore, imenuje Goran Gorašević, generalni direktor 
Direktorata za građevinarstvo u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 8 Odluke o 
osnivanju Instituta za standardizaciju Crne Gore između ostalog je propisano da rad 
Instituta usmjerava i vodi Skupština Instituta. Skupština ima 15 članova. Sedam 
članova Skupštine imenuje Osnivač, a ostale biraju članovi Instituta, vodeći računa 
da se osigura predstavljanje svih zainteresovanih strana u poslovima 
standardizacije. S obzirom da je jedan član Skupštine Instituta za standardizaciju 
Crne Gore razriješen dužnosti, iz ličnih razloga, stvorili su se uslovi za podnošenje 
predloga za imenovanje novog člana. Na osnovu navedenog predlažem da se za 
člana Skupštine Instituta za standardizaciju Crne Gore imenuje Goran Gorašević, 
generalni direktor Direktorata za građevinarstvo u Ministarstvu ekologije, prostornog 
planiranja i urbanizma.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra 
ekonomskog razvoja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 8 stav 3 Odluke o 
osnivanju Instituta za standardizaciju Crne Gore, donijela Rješenje o imenovanju 
člana Skupštine Instituta za standardizaciju Crne Gore, predstavnika osnivača, 
Gorana Goraševića, generalnog direktora Direktorata za građevinarstvo u 
Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______ 2021. godine 
 

            VLADA CRNE GORE 
 
                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                     Prof. dr Zdravko Krivokapić 


